hagan prosperar el Territorio poblándolo.

2. Iniciar sin más pérdida de tiempo el aprovechamiento de las 
aguas subterráneas muy abundantes y a profundidades costeables, 
perforando pozos e instalando en ellos maquinaria para cultivar 
anualmente no menos de 1 700 (mil setecientas) hectáreas desti-
nándolas para ciertos cultivos de índole industrial como la uva, 
el datilero, el olivo y la higuera y que repartidas tales hectáreas 
a razón de 5 has. Por cabeza de familia favorecerán anualmente 
a 1 700 individuos del campo suponiendo cinco miembros por